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Zdaniem Przewodniczącej

To już ósma kadencja  
Rady Dzielnicy XIV

Dobiegła końca kadencja samorządu i od grudnia rozpoczęła się kolejna, tym razem pięcio-
letnia. W obecnym składzie Rady Dzielnicy XIV Czyżyny jest dziesięciu nowych, młodych 
radnych. Są pełni zapału do pracy, z głowami pełnymi nowych pomysłów na dzielnicę. 
Mam nadzieję, że będzie to kadencja harmonijnej współpracy, merytorycznej dyskusji, bo 

tylko taka atmosfera służy owocnej pracy w każdej instytucji i organizacji. Jest to także czas dużych 
zmian w dzielnicowym Budżecie Obywatelskim, którego kwota istotnie wzrosła w stosunku do lat 
poprzednich. Serdecznie zachęcam Państwa do czytania naszych dzielnicowych biuletynów „Echo 
Czyżyn”, w których będziemy Was informować o naszych działaniach, osiągnięciach i planach.

Przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny

Nie będzie  
Centrum Obsługi 
Inwestora  
przy ul. Centralnej
Anna Moksa

Radni Miasta Krakowa nie zgodzili się na budowę Centrum Obsługi Inwe-
stora (COI) przy ul. Centralnej. W dniu 24 maja 2019 roku na sesji jedno-
głośnie podjęli uchwałę Nr XIV/256/19 o ustaleniu kierunków działania 
dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zmiany lokalizacji planowanego 
Centrum Obsługi Inwestora w Krakowie. Uchwałę w obecności przybyłych 
mieszkańców Łęgu oraz radnych Dzielnicy XIV Czyżyny referował radny 
Wojciech Krzysztonek. Głównym powodem zmiany tej lokalizacji jest 
obawa paraliżu komunikacyjnego w tym rejonie z uwagi na intensywną 
rozbudowę mieszkaniową, istniejące Centrum Targowe (EXPO Kraków) 
i Handlowe (M1) oraz planowany nowy kompleks handlowy przy ul. Gali-
cyjskiej. Planowane Centrum Obsługi Inwestora tzw. „Supermagistrat” 
jest dla miasta inwestycją bardzo potrzebną, która przyspieszy przepływ 
informacji pomiędzy strategicznymi wydziałami dla obsługi inwestorów. 
Zlokalizowanie w jednym miejscu Wydziałów Skarbu, Geodezji oraz Archi-
tektury i Urbanistyki jest koniecznością nie tylko dla władz miasta, ale też 
znacznie ułatwi załatwianie formalności mieszkańcom. Radni Dzielnicy XIV 
wskazali alternatywne i bardziej odpowiednie miejsca dla COI w Czyży-
nach, a przy ulicy Centralnej rozważane jest wybudowanie oczekiwanej 
w tym miejscu placówki oświatowej (kompleksu szkolno-przedszkolnego). 

Wizualizacja planowanego Centrum Obsługi Inwestora przy ul. 
Centralnej.



2

kwiecień 2019  |  ECHO CZYŻYN

Anna Moksa

W miesiącu grudniu rozpoczęła się 8 kadencja Rady Dziel-
nicy XIV. Po wyborach zarządu i 11 stałych komisji pro-
blemowych przystąpiliśmy do realizacji harmonogramu 
zadań zaplanowanych na 2019 rok. Do tej pory:

›› rozpoczęto budowę chodnika od ul. Sołtysowskiej 
do ul. Na Załęczu w Łęgu,

›› wyremontowano przystanek autobusowy „Szafrańska” 
znajdujący się przy ul. Ciepłowniczej, 

›› wyremontowano chodnik od al. Pokoju do ul. Śliwko-
wej (do wjazdu przy garażach),

›› zakończono remont daszków nad schodami w Szkole 
Podstawowej nr 52.

Czyżyny 
stawiają 
na zieleń! 
Paweł Meysztowicz

Trwa rewitalizacja dwóch największych zielonych terenów 
w naszej dzielnicy: Parku Lotników Polskich i Parku Skal-
skiego. Dosadzenie i pielęgnacja to nie tylko parki. Różne 
gatunki drzew zaczęły pojawiać się również wzdłuż dróg, 
nawet tych najbardziej ruchliwych jak al. Jana Pawła II 
przy skrzyżowaniu z ul. Stella–Sawickiego, Andersa i Bora- 
-Komorowskiego, ul. Medweckiego czy Marii Dąbrow-
skiej. Planowane jest również pokrycie zielenią ekranów 
akustycznych. Rada Dzielnicy XIV przeznacza coraz więcej 
środków na nowe nasadzenia, zabiega o nasadzenia kom-
pensacyjne, ściśle współpracując z Zarządem Zieleni Miej-
skiej (ZZM). W ostatnich miesiącach młode, kilkumetrowe 
drzewka pojawiły się również wewnątrz osiedli, przy pla-
cach zabaw i miasteczku rowerowym, placówkach oświa-
towych, żłobku i ciągach pieszych. Czekamy na powstanie 
Nowego Parku w Czyżynach, zwycięzcy Budżetu Oby-
watelskiego (BO) i realizację kilku mniejszych zielonych 
projektów zgłoszanych do BO przez mieszkańców. Uzu-
pełnieniem będą parki kieszonkowe, jak ten budowany 
przy Wężyka, co razem przyczyni się to do poprawy jakości 
powietrza i ograniczenia uciążliwych emisji. 

Pierwsze 
wiosenne 
remonty
Paweł Meysztowicz

Rada Dzielnicy XIV zgłosiła Zarządowi Dróg Miasta Kra-
kowa (ZDMK) do remontu brakujący fragment ulicy 
Kłosowskiego w rejonie skrzyżowania ulic Orlińskiego 
z Kłosowskiego i Medweckiego. Nowy asfalt został już 
położony i tym sposobem zakończono zapoczątkowane 
w poprzedniej kadencji remonty w tym rejonie dzielnicy. 
Aktualnie możemy już płynnie przejechać bez dziur, kałuż 
i wystających studzienek. 

Nowe inwestycje w dzielnicy 
wystartowały

Do końca kwietnia br. zostanie opracowana dokumen-
tacja na przebudowę ul. Strumyk (na odcinku od ul. Dol-
nomłyńskiej do ul. Poleskiej) i w tym roku nastąpi I etap 
realizacji tego zadania na łączną kwotę 300 000 złotych. 
Zakończenie całości prac jest planowane w roku 2020 roku.

Drugą ważną inwestycją dzielnicy jest budowa ogródka 
jordanowskiego przy ul. Tomickiego. Całe zadanie pochło-
nie 267 000 złotych. Więcej o nowym ogródku na kolejnych 
stronach „Echa Czyżyn”. W maju czeka na remont część 
ul. Hynka wraz z przyległymi zatoczkami postojowymi 
i chodnikami. Zniszczony chodnik przy Cukierni Adamek 
zostanie wyremontowany, a znajdujące się w pobliżu dwa 
„przedepty”: jeden kierunku placu zabaw przy ul. Hynka 
i drugi w kierunku ogrodu „Zielono mi” zostaną zmienione 
w chodniki z kostki brukowej. Doczeka się także chodnika 
sam ogródek jordanowski przy ul. Hynka. 

W 2019 roku zostaną wybudowane schody terenowe 
przy przystanku ul. Bora Komorowskiego-Skarżyńskiego. 
Z kolei na os. 2 Pułku Lotniczego przed blokiem nr 3 zosta-
nie wyremontowana zniszczona zatoczka parkingowa.

W roku 2019 postanowiliśmy także wymienić trzy nasze 
tablice informacyjne przy ul. Stella-Sawickiego, Tuwima 
oraz przy Biedronce na os. 2 Pułku Lotniczego w pobliżu 
Szkoły Podstawowej nr 155. Podczas wakacji zaplanowa-
liśmy remonty w czyżyńskich przedszkolach samorządo-
wych – doprowadzenie ciepłej wody użytkowej i związane 
z tym faktem przeróbki instalacji oraz kotłowni. W szko-
łach z kolei będzie kończona wentylacja i wykonywane 
inne prace remontowe, o których napiszemy w następ-
nym biuletynie.Remont chodnika – ul. Na Załęczu foto A. Moksa

Wyremontowany przystanek Szafrańska foto A. Moksa

Ul. Śliwkowa po remoncie foto A. Moksa

Remont ul. Kłosowskiego foto Paweł Meysztowicz

Ul. Śliwkowa przed remontem foto A. Moksa
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Jakub Łoginow

„Zaadoptuj przestrzeń” – pod takim hasłem w 2018 roku 
i  na początku roku 2019 odbywała się seria prelekcji 
poświęconych terenom zielonym dawnego lotniska Rako-
wice-Czyżyny, ich historii i szans na ochronę przed dal-
szym zabetonowaniem. Spotkania organizował Ośrodek 
Kultury Norwida wraz z Instytutem Architektury Krajo-
brazu Politechniki Krakowskiej, reprezentowanym m. in. 
przez doktora Krzysztofa Wielgusa.

Koncepcje prezentowane przez doktora Wielgusa i jego 
studentów oraz współpracowników mają coraz więk-
szą szansę na realizację. Chodzi o  uratowanie przed 
zabudową deweloperską tego, co jeszcze pozostało 
oraz utworzenie na zielonych przestrzeniach nowego roz-
ległego parku. Właściwie nie chodzi o park sensu stricte, 
ale o system zielonych połączeń pomiędzy poszczegól-
nymi terenami zielonymi w  zachodniej części naszej 
dzielnicy wraz z  wyeksponowaniem lotniczej historii 
tego miejsca. W skład Lotniczego Parku Kulturowego 
miałyby wchodzić następujące tereny: dawny pas star-
towy wraz z przyległymi obszarami zielonymi, Muzeum 
Lotnictwa z sąsiednim parkiem, Park Lotników, nieza-
budowane tereny należące do Politechniki Krakowskiej, 
nowy park przy zabytkowym hangarze, Park Tysiąclecia 
w Mistrzejowicach, Park Skalskiego, tereny zielone mię-
dzy M1 a Wisłą oraz tereny zieleni osiedlowej. Aby obszary 
te stanowiły spójny system, należy je połączyć systemem 
tak zwanych mostów krajobrazowych – szerokich zielo-
nych kładek, jakie stosuje się nad autostradami, umożli-
wiających swobodne przemieszczanie się ludzi i zwierząt 
nad ruchliwymi arteriami drogowymi. Jeszcze lepszym 
rozwiązaniem, choć dużo droższym, byłoby schowanie 
pod ziemię fragmentu niektórych arterii drogowych. 
Realizacja tej propozycji pozwoliłaby połączyć obie części 
Parku Lotników rozcięte przez al. Jana Pawła II, a także pas 
startowy rozcięty przez ul. Stella-Sawickiego. Nawet jeśli 
jednak te koncepcje zyskają poparcie władz miasta, na 
ich ewentualną realizację przyjdzie nam poczekać nawet 

kilkanaście lat, stąd też mosty krajobrazowe wydają się 
bardziej realną koncepcją na połączenie rozciętych tere-
nów zielonych w naszej dzielnicy.

Działania ekspertów i społeczników mogą wydawać się 
„musztardą po obiedzie”, gdyż wiele cennych terenów 
dawnego lotniska Rakowice-Czyżyny zostało już zabudo-
wanych blokami, a na kolejnych działkach już planowana 
jest nowa zabudowa. Często pojawia się więc pytanie, 
czy warto w ogóle się starać, skoro i tak większość tych 
terenów zostanie zabudowana. Niekontrolowanej zabu-
dowie deweloperskiej sprzyja brak miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Niestety powtarza 
się tu scenariusz znany z innych części Krakowa – plan 
miejscowy, który może skutecznie ochronić dany teren, 
powstaje za późno, w momencie gdy już większość tere-
nów zielonych zabudowano.

Te uwagi są słuszne, tym niemniej nigdy nie jest za późno, 
by uchronić przed zniszczeniem przynajmniej część cen-
nych obszarów dawnego lotniska, które jeszcze pozo-
stały niezabudowane. Aktualnie największa walka trwa 
o górkę saneczkową przy wschodniej części pasa star-
towego naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 155 wraz 
z jej okolicami, a także o tereny położone na zachód od 
ulicy Stella-Sawickiego. Sytuację komplikuje fakt, iż ważne 
dla mieszkańców tereny zielone w większości nie należą 
do miasta. Działki przy pasie startowym w jego wschod-
niej części między osiedlami Dywizjonu 303 a 2 Pułku Lot-
niczego należą w dużej mierze do prywatnych właścicieli. 
Zachodnia część dawnego lotniska należy do marszałka 
województwa małopolskiego oraz Politechniki Krakow-
skiej. Nie oznacza to wcale, że nic z tym nie można zrobić. 
Rada Dzielnicy XIV Czyżyny zwróciła się do władz miasta 
o wykup terenów zielonych od prywatnych właścicieli. 
Z kolei Województwo Małopolskie i Politechnika Krakow-
ska to instytucje publiczne, należące do nas wszystkich. 
Mamy prawo oczekiwać, że o te tereny zadbają w ramach 
swojej działalności statutowej, uwzględniając opinie 
i oczekiwania mieszkańców.

Bożena Stanek

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Dzielnicy XIV 
i  całego Krakowa do jednej z  ostatnich naturalnych 
ostoi przyrody w naszym mieście – Lasku Łęgowskiego. 
Aktualnie trwa budowa ścieżki spacerowo-rowerowej 
przez ten prastary las. W niedługim czasie zostanie ona 
ukończona i połączy ul. Ogłęczyznę z ulicą Niepokalanej 
Marii Panny.
Zanim powstały wały wiślane, tuż przy rzece, na terenach 
często zalewanych powstał las, który przez mieszkańców 
Łęgu do dnia dzisiejszego nazywany jest Wiklem. Oprócz 
dzikiej roślinności teren jest ostoją dla sarn, lisów, wiewió-
rek i mnóstwo gatunków ptaków. Dla koneserów przyrody 
w lasku czeka prawdziwa niespodzianka – kilkusetletni 
dąb szypułkowy, który Uchwałą Rady Miasta Krakowa 
z roku 2010 został uznany pomnikiem przyrody. W Wiklu 
trwa wielkie „sprzątanie”. Choć przez ostatnie 40 lat mało 
kto tu zaglądał i przyroda rządziła się sama, dla bezpie-
czeństwa usuwane są uschnięte drzewa i krzewy oraz 
wiatrołomy. Jeśli macie ochotę poczuć dzikość natury 
w mieście wykorzystajcie nadchodzące letnie dni na spa-
cer lub przejażdżkę rowerem po łęgowskim Wiklu.

Mieszkańcy, architekci krajobrazu  
i Rada Dzielnicy zabiegają  
o Lotniczy Park Kulturowy

Kilka słów o Lasku Łęgowskim....
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Michał Adamski
Absolwent budownictwa i inżynierii materiałowej na Politech-
nice Krakowskiej. Były nauczyciel i pracownik akademicki, autor 
licznych publikacji naukowych. Obecnie inżynier budownictwa, 
wykładowca oraz radny dzielnicy XIV.

Dorota Głowacka-Prus
Autorka projektów do Budżetu Obywatelskiego, m.in. zwycięski 
projekt dzielnicowy Gazetki Czyżyńskiej oraz wniosków Funduszy 
Inicjatyw Lokalnych. Współtworzyła plany rozwoju dzielnicy XIV 
Czyżyny w projekcie „Dzielnice planują!”, zaangażowana w akcje 
„Pikniki wszystkich Parków łączcie się” i „I wózkowa masa kry-
tyczna”. Od ponad 18 lat mieszka w Krakowie, a od 8 lat w Czyży-
nach. Specjalista pracy socjalnej, pracuje jako animator lokalny 
ze społecznościami Krakowa. W 2017 roku otrzymała tytuł Mało-
polskiego Pracownika Socjalnego Roku, wiceprzewodnicząca 
Ogólnopolskiego Forum Organizatorów Społeczności Lokalnych, 
Ambasadorka Budżetu Obywatelskiego, redaktorka Gazetki Czy-

żyńskiej, Przewodnicząca Stowarzyszenia Wspólne Czyżyny, w 2016 roku zgłoszona przez 
mieszkańców do poczet (Nie)zwykłych Krakowian. Prywatnie szczęśliwa żona, mama 
Zuzi i Karola, lubiąca aktywnie spędzać czas z bliskimi na łonie natury. Miłośniczka gier 
miejskich i ogrodów społecznościowych. 

Poznajmy radnych „czternastki”

Sławomir Bieniek
Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej, zawodowo menadżer 
w dziale marketingu, prywatnie pasjonat nowych mediów oraz 
urbanistyki. W Czyżynach od 2016 roku.

Anna Brydniak
Radna Dzielnicy XIV Czyżyny od 2006 r. Pomysłodawczyni, ini-
cjatorka i koordynatorka projektu budowy społecznego Ogrodu 
„Zielono mi” zlokalizowanego pomiędzy kościołem św. Brata 
Alberta, ZSO nr 14 i budynkiem SM Czyżyny. W obecnej kadencji 
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska oraz Zastępca Prze-
wodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Patryk Ciepiela
W Czyżynach mieszka od urodzenia, ma 33 lata. Z wykształcenia, 
zamiłowania i zawodu jest elektronikiem. W pracy zawodowej za 
szczególnie istotne uważa podnoszenie efektywności systemów 
bezpieczeństwa służących do ochrony domów, a także sprawności 
urządzeń teletechnicznych. Jego życiową pasją są góry. To właśnie 
podczas pieszych wędrówek czerpie energie do działania i siłę do 
pokonywania przeciwności. Jest zdobywcą odznaki tatrzańskich 
dwutysięczników. W tym roku przygotowuje się do zimowego 
wyjścia na Rysy.

Paweł Dobrowolski
Urodzony 27 października 1979 Kraków. Od zawsze mieszkaniec 
Czyżyn – os. Dywizjonu 303. Tutaj ukończył Szkołę Podstawową 
nr 52, a następnie III Liceum Ogólnokształcące i Wydział Architek-
tury i Urbanistyki PK. Wolontariusz stowarzyszenia „Lednica2000”, 
tancerz i wodzirej lednicki, zaangażowany w sztabie oraz związany 
ze wspólnotą Chrystus w Starym Mieście przy kościele Mariackim 
w Krakowie. Szermierz – szpada sportowa w Nowohuckim Klubie 
Sportowym „Zerwikaptur”, który został założony na terenie Czy-
żyn. Pilot samolotowy, uczestnik i wolontariusz akcji: „Kraków, 
rolki i my”.

Michał Gajda 
Od 16 lat mieszkaniec Czyżyn, ma 32 lata. Szczęśliwy mąż i ojciec 
trójki dzieci. Od 10 lat prowadzi
własną działalność gospodarczą w zakresie stolarstwa. Pasjonat 
tańca break dance. W młodości z grupą taneczną zwiedził pół 
Europy, zdobywając nie tylko liczne trofea i nagrody, ale także 
cenne doświadczenie, które dzisiaj wykorzystuje w pracy na rzecz 
rozwoju talentów artystycznych i sportowych dzieci i młodzieży.

Łukasz Hodor
Rodowity krakowianin, 30 lat, od 20 lat mieszka w Czyżynach. 
Ukończył z wyróżnieniem Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2 oraz 
uzyskał tytuł magistra z Zarządzania i Ekonomii na Uniwersytecie 
Rolniczym.
Wspomaga organizację imprez sportowych dla dzieci i młodzieży 
z terenu Czyżyn, np. Halowe Mistrzostwa Czyżyn. Swoją aktywność 
w Radzie Dzielnicy chce skupić m. in. na rozwoju terenów rekre-
acyjnych oraz promocji zdrowego stylu życia wśród mieszkańców 
dzielnicy. Interesuje się literaturą współczesną i nowymi techno-
logiami. Pasjonat sportu, z którego czerpie energię do działania. 

Monika Kolano
Wykształcenie wyższe inżynier, 48 lat, księgowa w firmie Zarządza-
nie i Administrowanie – Tomasz Greń, skarbnik w Stowarzyszeniu, 
Partycypantów i Najemców – Nasz Blok, przewodnicząca komisji 
rewizyjnej Ogrodów Działkowych Piast – Czyżyny.

Bogdan Krupa
Urodzony 5 marca 1957 roku w Krakowie. Nauczyciel, obecnie 
na emeryturze. Od 2002roku radny Dzielnicy XIV. W minionej 
kadencji rady pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Edukacji 
i Kultury. Jest też Członkiem Stowarzyszenia Porozumienie Dziel-
nic Nowohuckich. W obecnej kadencji Rady Dzielnicy XIV Pełni 
funkcję przewodniczącego Komisji Promocji, Kultury i Łączności 
z mieszkańcami.

Halina Krzynówek
Radna trzecią kadencję. Przewodnicząca Komisji Edukacji, członek 
Komisji Rewizyjnej i Komisji Mieszkalnictwa, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej. Zawodowo związana z Edukacją.
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Grzegorz Mączka
Absolwent Wydziału Fizyki i  Informatyki Stosowanej AGH, na 
co dzień pracownik krakowskiej firmy informatycznej z siedzibą 
w Czyżynach. 37 lat, mąż i ojciec, z Czyżynami związany ponad 13 
lat. Zaangażowany w sprawy lokalnej społeczności, autor zwycię-
skich projektów budżetu obywatelskiego. Pasjonat podróżowania 
i jazdy na rowerze. W Radzie Dzielnicy po raz pierwszy. Jako czło-
nek Zarządu Dzielnicy zajmuje się współpracą z Zarządem Zieleni 
Miejskiej, Policja, Strażą Miejską, Strażą Pożarną oraz odpowiada 
za sferą informacyjną.

Zbigniew Ulmaniec
Urodzony w Krakowie w 1977 roku. Od 2002 roku pracuje dla lokal-
nej społeczności jako radny Dzielnicy XIV Czyżyny. Drugą kadencję 
przewodniczy Komisji Praworządności i Porządku Publicznego 
w ramach której we współpracy z Policją, Strażą Miejską oraz Strażą 
Pożarną zwiększyliśmy poziom bezpieczeństwa mieszkańców 
naszej Dzielnicy (doposażenie Służb w sprzęt, zwiększenie ilości 
patroli Straży Miejskiej oraz Policji, rozbudowa monitoringu w pla-
cówkach oświatowych). W 2018 roku, za duże zaangażowanie 
w pracę na rzecz poprawy bezpieczeństwa, wyróżniony przez 
Prezydenta Miasta Krakowa. Przez wiele lat animator w Parafii 
pw. Św. Brata Alberta na os. Dywizjonu 303. Współzałożyciel i czło-

nek stowarzyszeń „Inicjatywa Nowohucka” oraz „Porozumienie Dzielnic Nowohuckich”, 
w ramach którego współorganizuje koncerty z cyklu „Nowa Huta – Dlaczego nie?”
	

Poznajmy radnych „czternastki”

Paweł Meysztowicz 
Urodzony w 1982 r. w Krakowie. Wykształcenie wyższe. Aktywi-
sta i społecznik związany z Czyżynami od dziecka. Radny trzecią 
kadencję. Reprezentuje okręg 10 na os. 2 Pułku Lotniczego. Pracuje 
w pięciu komisjach. W życiu zawodowym przedsiębiorca. Żonaty, 
dwójka dzieci.

Anna Moksa
Przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny. Radna 
piątą kadencję, reprezentuje wyborców z okręgu nr 15 z ulic: 
Dolnej, Dolnomłyńskiej, Gałczyńskiego, Kwiatów Polskich, Nar-
ciarskiej, Nastrojowej, Poleskiej, Tabacznej, Tuwima, Wysockiej. 
W swoim środowisku lokalnym przewodniczyła w Społecznym 
Komitecie Budowy Kanalizacji i Sieci MPEC. W Radzie Dzielnicy 
XIV była przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, członkiem Komisji 
Zagospodarowania Przestrzennego i Komisji Ochrony Środowiska, 
a od września 2017 roku jest przewodnicząca Czternastki. Prywat-
nie jest żoną i babcią, która po 42 latach pracy jest na emeryturze 
i z zaangażowaniem pracuje na rzecz społeczności lokalnej.

Marek Sadowski
Radny od trzech kadencji, 68 lat. Technik-mechanik budowy 
maszyn. Ojciec trójki dorosłych dzieci. Zainteresowania: sport, 
rekreacja, działalność społeczna. Członek PTTK i TKKF. Od urodze-
nia związany z Nową Hutą. Wieloletni pracownik ZMO w Hucie 
im. Sendzimira.

Bożena Stanek
Urodzona w Krakowie. Cały czas mieszka na terenie Dzielnicy XIV, 
początkowo przy ul. Kamionka, a obecnie przy ul. Sołtysowskiej. 
Wykształcenie średnie-ekonomiczne. Prowadzi własną działal-
ność gospodarczą. Mężatka, ma dwóch synów. Zaangażowana 
w sprawy Łęgu, przeciwdziała wykluczeniu i marginalizowaniu 
tej części Krakowa.

Jolanta Szatko-Nowak
Znana tenisistka stołowa. Czterokrotna indywidualnie mistrzyni 
Polski w  latach 1977-1978, 1985 i  1987. Brązowa medalistka 
Mistrzostw Europy w deblu z Bremy w 1980. Ponadto jest wie-
lokrotną medalistką mistrzostw polski w  deblu oraz mikście, 
w  którym to  najczęściej tworzyła parę z  Andrzejem Grubbą. 
Przez większość swojej kariery reprezentowała KS „ Wanda” Kra-
ków. Zaangażowana społecznie mieszkanka Czyżyn i radna kilku 
kadencji.

Regina Zadęcka
Zastępca Przewodniczącej Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny. 
Emerytowana nauczycielka. Uczestnik Okrągłego Stołu Edukacyj-
nego przy Prezydencie Miasta Krakowa opracowującego strategię 
edukacyjną dla miasta na lata 2012 – 2020. Przez cztery poprzed-
nie kadencje członek Zarządu Rady Dzielnicy XIV Czyżyny odpo-
wiedzialny za oświatę (w tym remonty placówek oświatowych), 
mieszkalnictwo, kulturę, służbę zdrowia i pomoc społeczną.
W obecnej kadencji pracuje w Komisji Edukacji, Mieszkalnictwa 
Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz w Komisji Praworządności 
i Porządku Publicznego. Prywatnie żona i mama dwóch synów, 
a jej pasją są podróże, książki i dobry film.

Marek Ziemiański
Od urodzenia mieszka w Krakowie – Nowej Hucie. 46 lat, absolwent 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, magister ekonomii na 
kierunku Międzynarodowe Stosunki Gospodarcze i Polityczne.
Posiada doświadczenie w  zakresie ekonomii, administracji 
samorządowej, zagospodarowania przestrzennego i infrastruk-
tury. W ubiegłej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Rady 
i Zarządu Dzielnicy XIV, a obecnie pracuję w komisjach: Informacji 
(przewodniczący), Architektury, Budownictwa i Urbanistyki, Infra-
struktury Komunalnej, Współpracy z Organizacjami Pozarządo-
wymi i Budżetu Obywatelskiego oraz Sportu i Rekreacji. 
Na co dzień jestem mężem i ojcem trójki wspaniałych dzieci. Inte-
resuje się multimediami, nowymi technologiami i informatyką.

Jakub Łoginow 
Specjalista ds. transportu i ochrony środowiska. Pomysłodawca 
i  koordynator inicjatyw: „Lasy dla Krakowa” oraz „Kraków dla 
rolkarzy i  deskorolkarzy”. Ekspert klubu radnych „Kraków dla 
Mieszkańców”, współautor kilkunastu projektów uchwał Rady 
Miasta Krakowa, m. in. Uchwały Rolkarskiej i uchwały w sprawie 
ustanowienia programu budowy skateparków w każdej dzielnicy. 
Aktywnie działa na rzecz uruchomienia kolei miejskiej, w tym SKA 
na linii z Bronowic przez Olszę do Łęgu. Działa na rzecz nadrobienia 
zaległości w zakresie remontu dróg i chodników oraz pozostałej 
infrastruktury na obszarach peryferyjnych krakowskich dzielnic.
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Jakub Łoginow

Radni Dzielnicy XIV Czyżyny podjęli 
uchwałę o przeznaczeniu dodatkowych 
środków w  kwocie 167 tysięcy złotych 
na kompleksową realizację ogródka jorda-
nowskiego w rejonie ulicy Padniewskiego. 
Zadanie zapoczątkowane w poprzedniej 
kadencji łącznie będzie kosztować 267 
tysięcy złotych i jest jedną z największych 
inwestycji realizowanych przez Dzielnicę 
w bieżącym roku. 
Obok ogródka powstanie ogólnodostępna 
tężnia solankowa. Projekt budowy tężni 
prowadzony przez Zarząd Zieleni Miejskiej 
jest procedowany aktualnie w Wydziale 
Architektury Urzędu Miasta. Zgodnie 
z  umową zawartą z  wykonawcą, tężnia 
ma zostać oddana do użytku we wrześniu 
i w podobnym czasie powstanie nasz ogró-
dek jordanowski.
Ogródek to odpowiedź na prośby miesz-
kańców, którzy zwracali uwagę na brak 

Łukasz Hodor

Będzie się działo! Rezerwujcie czas 
w sobotę 11.05.2019 r. na otwarcie skate-
parku w Parku Lotników Polskich w Kra-
kowie. Start imprezy zaplanowany jest 
na godzinę 11:00. 
Skatepark zlokalizowany jest w  pobliżu 
przystanku tramwajowego ,,Muzeum Lot-
nictwa” nieopodal PUMPTRACK’u – rowero-
wego toru ziemnego. Wydarzeniu towarzy-
szyć będzie moc atrakcji dla każdego, m.in. 
warsztaty z poruszania się po skateparku 
mające na celu uświadomienie użytkowni-
kom korzystać z tego miejsca bezpiecznie, 
profesjonalne warsztaty dla najmłodszych, 
nauka i doskonalenie jazdy, zajęcia z róż-
nych aktywności sportowych, takich jak 

W Czyżynach 
powstanie nowy 
ogródek jordanowski

Otwarcie Skateparku 
w Parku Lotników 
już w maju!

ogólnodostępnych miejsc rekreacyjnych 
dla dzieci. W nowym obiekcie znajdą się 
m. in.: huśtawki, piaskownica, zjeżdżalnia, 
sprężynka i stół do gry w szachy. Projekt 
przewiduje również ławki, stojaki rowe-
rowe, a  także nowe nasadzenia drzew 
i krzewów.
Oba obiekty powstaną w bezpośrednim 
sąsiedztwie Łąk Nowohuckich. Jest to jeden 
z najciekawszych, choć wciąż niedocenia-
nych terenów rekreacyjnych i przyrodni-
czych Krakowa. W pobliżu znajdują się cie-
kawe trasy spacerowe i biegowe. Kilkaset 
metrów od planowanego ogródka jorda-
nowskiego znajduje się pomost nad pozo-
stałościami dawnego starorzecza Wisły, 
z  którego można obserwować rzadkie 
gatunki ptaków. Niedaleko stąd do Lasku 
Łęgowskiego – jedynego lasu w Dzielnicy 
XIV Czyżyny, stanowiącego pozostałość 
dawnej Puszczy Niepołomickiej.

jazda na hulajnodze, rolkach, BMX’ach, czy 
deskorolce. Ponadto zostaną zorganizo-
wane bezpłatne zawody.
Skatepark w Parku Lotników to profesjo-
nalne miejsce dla miłośników jazdy na hulaj-
nodze, rolkach, BMX-ach oraz deskorolkach. 
Posiada nowoczesne rampy, poręcze i jest 
to obecnie jeden z najlepszych tego typu 
obiektów w  Małopolsce. Biorąc na pod 
uwagę, iż  deskorolka oraz BMX od 2020 
roku zostaną dyscyplinami olimpijskimi, 
serdecznie zachęcamy rodziców, aby zabrali 
swoje dzieci do skateparku i  zaszczepiły 
w nich od najmłodszych lat miłość do spor-
tów miejskich. Być może, za kilkanaście lat 
zobaczymy się na olimpiadzie!
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Nowa Huta obchodzi jubileusz  
70-lecie powstania

Halina Krzynówek

W dniach od 15 do 17 kwietnia br. w Publicznym Przed-
szkolu „Glukusie” w Krakowie przy ul. Ujastek odbył się 
Przedszkolny Przegląd Teatrzyków Dziecięcych zorga-
nizowany w  ramach obchodów 70-lecia Nowej Huty. 
W przeglądzie brały udział przedszkola z terenu dzielnic: 
Czyżyny, Mistrzejowice, Bieńczyce, Wzgórza Krzesławickie 
i Nowa Huta.
Honorowego Patronatu udzielili: Prezydent Miasta Kra-
kowa – Jacek Majchrowski, Teatr Współczesny w Krakowie, 
Teatr Ludowy w Krakowie, Centrum Edukacji Artystycznej 
Muzylek Moni, Tęczowa Muzyka oraz Rada Dzielnicy XIV, 
XV, XVI, XVII i XVIII.
Dzielnicę XIV Czyżyny reprezentowały dzieci z Przed-
szkola Nr 182 „Przy Źródełku”, które za swój występ zostały 
nagrodzone i otrzymały wspaniały zestaw kuchenny, który 
wzbogaci wyposażenie zabawowe przedszkola.

Regina Zadęcka

W Niedzielę Palmową 14 kwietnia br. w czyżyńskich para-
fiach pw. Św. Judy Tadeusza i Św. Brata Alberta rozstrzy-
gnięto konkursy na najpiękniejsze palmy wielkanocne 
organizowane jak co roku przez parafie i Radę Dzielnicy 
XIV Czyżyny.
Palmy miały spełniać zasadniczy warunek – musiały być 
wykonane własnoręcznie. Jury złożone z przedstawicieli 
parafii i radnych miało nie lada kłopot, ponieważ palm 
biorących udział w konkursie było wiele i wszystkie były 
przepiękne. Przyjęto regulamin, w ramach którego uczest-
ników podzielono na trzy kategorie wiekowe. Pierwszą 
grupę stanowili najmłodsi uczestnicy, czyli dzieci w wieku 
przedszkolnym. Drugą grupą byli uczniowie najmłod-
szych klas szkół podstawowych, a kolejną reprezentowali 
starsi uczniowie wraz z młodzieżą i dorosłymi. Zwycięz-
cami okazali się posiadacze najokazalszych i najwyższych 
palm w każdej kategorii wiekowej i otrzymali nagrody, 
a pozostali uczestnicy konkursów dostali słodycze. Wszyst-
kim serdecznie gratulujemy i zapraszamy do uczestnictwa 
w przyszłorocznych konkursach na najpiękniejsze palmy 
wielkanocne.

Bogdan Krupa

Jest rok 1949, zapada decyzja o budowie nowego miasta 
na terenach Mogiły. Tak właśnie 70 lat temu rozpoczęła 
się historia Nowej Huty. Dwa lata później Nowa Huta stała 
się częścią Krakowa, a od roku 1990 w wyniku nowego 
podziału administracyjnego Krakowa jest obszarem, który 
obejmuje pięć dzielnic i zajmuje około 1/3 powierzchni 
Krakowa. Urbanistycznie Nowa Huta jest największą miej-
ską kreacją przestrzenną okresu powojennego i została 
tak zbudowana, aby zapewnić jej mieszkańcom dobre 
warunki mieszkaniowe. Tutaj od lat żyją, mieszkają i pra-
cują ludzie szczerze zaangażowani w życie swojej dziel-
nicy, którzy wspólnie z władzami naszego grodu opra-
cowali wielowątkowy program odchodów jubileuszu 
70-lecia Nowej Huty. Z tej okazji powstało kilka projektów 
infrastrukturalnych m.in. program remontu „70 ulic na 

Identyfikacja wizualna obchodów 70-lecia Nowej 
Huty autorstwa Jagody Peceli.

70-lecie Nowej Huty” czy odnowienia budynku dawnego 
kina „Światowid”, w którym aktualnie znajduje się Muzeum 
Nowej Huty. Do obchodów święta NH przyłączył się także 
Kombinat Metalurgiczny, bez którego Nową Hutę trudno 
byłoby sobie wyobrazić dawniej i dziś. Pracownicy Arce-
lorMittal Poland (dawny Kombinat) z tej okazji posadzili 
70 000 drzew i wspierają program jubileuszowy.
Z ramienia Rady Dzielnicy XIV Czyżyny zostałem wybrany 
na członka Rady Programowej obchodów 70-lecia Nowej 
Huty i chciałem Państwa serdecznie zaprosić na liczne 
imprezy kulturalne i programy, które pozwolą zagłębić 
się w  nowohuckim fenomenie. Jest to  dobra okazja, 
aby przypomnieć sobie o korzeniach Nowej Huty i zre-
alizować zadania, które pozostawią trwały ślad po tak 
zacnym jubileuszu.

Jak było na Przedszkolnym 
Przeglądzie Teatrzyków 
Dziecięcych?

Łącznie wystąpiły 24 świetnie przygotowane do prezen-
tacji swoich twórczych dokonań grupy. Dzieci na scenie 
wyrażały swoje emocje poprzez taniec, mimikę twarzy, 
śpiew, recytacje oraz gesty. Obecni na przeglądzie goście, 
nauczyciele i instruktorzy podziwiali piękną scenografię, 
a przybyli rodzice raz po raz pokazywali oznaki wzruszenia 
i dumy ze swoich pociech. Jury Przeglądu podkreśliło 
wysoki poziom przedstawień, ogromny wkład pracy 
dzieci, nauczycieli i rodziców.
Mam nadzieję, że uczestnictwo w Przedszkolnym Prze-
glądzie Teatrzyków zainspirowało nauczycieli i  dzieci 
do dalszej pracy w kierunku rozwijania zainteresowań 
i predyspozycji związanych z teatrem i sztuką aktorską.

Konkurs Palm 
Wielkanocnych 
w Czyżynach
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Zarząd Rady Dzielnicy XIV Czyżyny

Do końca maja 2019 roku każdy mieszkaniec Dzielnicy 
XIV Czyżyny może przygotować projekt do tegorocznej 
edycji budżetu obywatelskiego. W tym roku na zadania 
w naszej dzielnicy zaplanowano aż 904 700 złotych i jest 
to kwota kilkukrotnie wyższa w porównaniu do poprzed-
nich lat. Dzięki złożonym przez mieszkańców wnioskom 
do Budżetu Obywatelskiego udało się dotychczas m.in.: 
wybudować ogródek jordanowski w Parku Skalskiego, 
siłownię pod chmurką w Parku Lotników Polskich, ciąg 
pieszo-jezdny w miejscu przedeptu w sąsiedztwie Szkoły 
Podstawowej nr 155, strefę malucha w ogródku im. Babci 
Zosi, a w niedługim czasie powstanie nowy duży park przy 
ul. Stella-Sawickiego. Jeżeli zauważyłeś potrzebę poprawy 
infrastruktury, masz pomysł na nowe tereny zielone i nie 
wiesz od czego zacząć, przyjdź na spotkanie konsulta-
cyjne i złóż wniosek, bo warto.

Czas na Budżet Obywatelski 2019!


